



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária
Departamento de Projetos,
Obras e Serviços



OBRA: FECHAMENTO DA QUADRA E ONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E ARQUIBANCADAS DA ESCOLA MEU RECANTO

LOCAL: AV. CANDAPUÍ NORTE, S/Nº, BALNEÁRIO MEU RECANTO, ILHA COMPRIDA/SP

CRONOGRAMA FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	R\$	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	R\$ P/ETAPAS
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 22.463,59	R\$ 3.743,93 16,67%	R\$ 3.743,93 16,67%	R\$ 3.743,93 16,67%	R\$ 3.743,93 16,67%	R\$ 3.743,93 16,67%	R\$ 3.743,93 16,67%	R\$ 22.463,59 100,00%
2.	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	R\$ 106,25	R\$ 106,25 100,00%						R\$ 106,25 100,00%
3.	GALPÃO PRÉ MOLDADO (FECHAMENTO)	R\$ 363.034,28	R\$ 181.517,14 50,00%	R\$ 181.517,14 50,00%					R\$ 363.034,28 100,00%
4.	FUNDAÇÕES E CONTRAPISO	R\$ 97.261,19	R\$ 68.082,83 70,00%	R\$ 29.178,36 30,00%					R\$ 97.261,19 100,00%
5.	SUPERESTRUTURA	R\$ 169.264,16		R\$ 59.242,46 35,00%	R\$ 59.242,46 35,00%	R\$ 50.779,25 30,00%			R\$ 169.264,16 100,00%
6.	FECHAMENTOS	R\$ 245.550,67			R\$ 147.330,40 60,00%	R\$ 98.220,27 40,00%			R\$ 245.550,67 100,00%
7.	CAIXILHOS E SERRALHERIA	R\$ 69.657,40				R\$ 34.828,70 50,00%	R\$ 34.828,70 50,00%		R\$ 69.657,40 100,00%
8.	REVESTIMENTOS E PINTURAS	R\$ 79.478,85				R\$ 23.843,66 30,00%	R\$ 31.791,54 40,00%	R\$ 23.843,66 30,00%	R\$ 79.478,85 100,00%
9.	INSTALAÇÕES HIDRÁLICAS	R\$ 52.096,88			R\$ 5.209,69 10,00%	R\$ 10.419,38 20,00%	R\$ 15.629,06 30,00%	R\$ 20.838,75 40,00%	R\$ 52.096,88 100,00%
10.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 80.772,20			R\$ 20.193,05 25,00%	R\$ 20.193,05 25,00%	R\$ 20.193,05 25,00%	R\$ 20.193,05 25,00%	R\$ 80.772,20 100,00%
11.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 23.076,58						R\$ 23.076,58 100,00%	R\$ 23.076,58 100,00%
TOTAL		R\$ 1.202.762,05	R\$ 253.450,15	R\$ 273.681,88	R\$ 235.719,53	R\$ 242.028,23	R\$ 106.186,29	R\$ 91.695,97	R\$ 1.202.762,05
BDI		R\$ 238.146,85	R\$ 50.183,12	R\$ 54.189,00	R\$ 46.672,46	R\$ 47.921,58	R\$ 21.024,88	R\$ 18.155,80	R\$ 238.146,85
GLOBAL		R\$ 1.440.908,90	R\$ 303.633,28	R\$ 327.870,89	R\$ 282.391,99	R\$ 289.949,81	R\$ 127.211,17	R\$ 109.851,77	R\$ 1.440.908,90

.....
Caroline vaz Rodrigues
Arquiteta e Urbanista
CAU A72611-7